Qui codices e monasterio Trzebonensi canonicorum sancti Augustini,
quod anno 1785 abolitum est, e bibliotheca dominorum a Rosenberg,
e praefectura arcis dominorum a Schwarzenberg, e templis, quae ab iisdem
dominis tenebantur, ex oppidis subdltls aliisque locis vetustis in praedic-
tum tabularium collati sunt.

Quod tabularium hominibus eruditis F. Palacky primus patefecit,
qui praecipue litteras ad motus Hussiticos pertinentes suamet ipse cura
edidit, ex quo tempore tabularium illud a rerum scriptoribus aliisque
viris doctis velut inexhaustus scientiae fons saepissime petebatur. Attamen
codicum nonnullorum argumenta hominibus litterarum studiosis ad nostra_
usque tempora incognita remanserunt, quoniam collectio librorum catalogo
usui virorum doctorum accommodato prorsus carebat et codicum descrip-
tio, quae indice seu repertorio in usum custodum tabularii anno 1840 elu-
cubrato continebatur, manca et vitiosa erat.

Catalogus primus, quo 67 codices describuntur, secundum praecepta
a Cabineto philologicae documentationis Academiae scientiarum Bohemo-
slovenicae in lucem edita compositus est. Quo catalogo duo libri signati
(A 3, C 9) omittuntur, quippe qui typis impressi, non manu exarati sint.

Codices manu scripti bibliothecae capellanorum Crumloviensium de
antiqua librorum collectione restant, quae in usum praedicatoris seu alta-
ristae Bohemici, Crumlovii Bohemorum ad sancti Viti ecclesiam constituti,
a. 1380 a dominis de Rosenberg condita est. Quae bibliotheca ab ipsis
conditoribus ordine certo, quo administraretur, confirmata et saeculo
quinto decimo codicibus manu scriptis Venceslai Hnévsin Crumloviensis,
Ioannis Simanek Crumloviensis, administratorum archiepiscopatus Pra-
gensis, aucta tempore litterarum renascentium diligentia et studio Ven-
ceslai de Rovné, dominorum de Rosenberg cancellarii, ad summum fastigium
evecta est, neque tamen diu eo fortunae loco remansit. Nonnulis codicibus
manu scriptis deperditis aut in bibliothecas episcopi Budvicensis, universi-
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tatis Pragensis, monasteriorum Strahoviensis, Altovadensis, in tabularium
Trzebonense, Viennam, Plagam aliosque in locos dispersis, maxima autem
parte codicum saeculo undevicesimo a capellanis de patria bene meritis
museo regni Bohemiae donata 36 codices Crumlovii in penetralibus capel-
lanorum relicti sunt, quos J. TtiSka catalogo, quod hoc volumine contine- .
tur, describit. '

Codices varii argumenti e fontibus diversis collecti et in bibliotheca
praelaturae, quae saeculo septimo decimo condita est, in tabulario arcis
et conventus Crumloviensis, in museo* eiusdem conventus depositi-catalogo,
quem P. Spunar elucubravit, describuntur.